2

   [image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 П Р И К А З

« 31 »  января  2020 года                                                                               № 9-ОС
О внесении изменений в Порядок санкционирования расходов муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Артемовского городского округа, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внести изменения в Порядок санкционирования расходов муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Артемовского городского округа, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный приказом Финансового управления Администрации Артемовского городского округа от 29.12.2018 № 100-ОС (далее – Порядок), изложив пункт 3 Порядка в следующей редакции:

«3. Главный распорядитель средств бюджета Артемовского городского округа в отношении подведомственных муниципальных бюджетных и (или) автономных учреждений и орган местного самоуправления, осуществляющий права собственника имущества муниципальных унитарных предприятий Артемовского городского округа (далее - орган, осуществляющий функции и полномочия главного распорядителя), ежегодно представляет в Финуправление в электронном виде с применением электронной подписи Перечень целевых субсидий на соответствующий финансовый год (далее - Перечень целевых субсидий) по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку, в котором отражаются целевые субсидии, предоставляемые в соответствующем финансовом году находящимся в его ведении организациям.

Перечень целевых субсидий формируется органом, осуществляющим функции и полномочия главного распорядителя, в разрезе аналитических кодов, присвоенных им для учета операций с целевыми субсидиями (далее - код субсидии) по каждой целевой субсидии для последующего доведения до Финуправления.

Аналитический код субсидии состоит из 9 или 11 разрядов, где:

1 - 3 разряды - код органа, осуществляющего функции и полномочия главного распорядителя согласно решению о бюджете Артемовского городского округа на очередной финансовый год и плановый период;

4 разряд - разделитель «.»;

5 разряд - вид субсидии, где:

1 - субсидии на иные цели, предоставляемые муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Артемовского городского округа в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Артемовского городского округа;

2 - субсидии на иные цели, предоставляемые муниципальным бюджетным и автономным учреждениям в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Артемовского городского округа, предоставленные в форме субвенций;

 3 - субсидии на иные цели, предоставляемые муниципальным бюджетным и автономным учреждениям в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Артемовского городского округа, предоставленные в форме субсидий;

4 - субсидии на иные цели, предоставляемые муниципальным бюджетным и автономным учреждениям в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Артемовского городского округа, предоставленные в форме иных межбюджетных трансфертов;

5 - инвестиции, предоставляемые организациям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Артемовского городского округа или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Артемовского городского округа в соответствии с пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Артемовского городского округа, предоставленные в форме межбюджетных трансфертов;

6 - инвестиции, предоставляемые организациям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Артемовского городского округа или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Артемовского городского округа в соответствии с пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Артемовского городского округа;

6 разряд - разделитель «.»;

7 - 9 (11) разряды - код субсидии, присвоенный органом, осуществляющим функции и полномочия главного распорядителя, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Артемовского городского округа или код цели, присвоенный Федеральным казначейством (в соответствии с Перечнем кодов целей), если источником финансового обеспечения субсидий являются средства бюджета Артемовского городского округа, представленные в форме межбюджетных трансфертов из федерального бюджета (применяется только код субсидии, соответствующий 13-17 разрядам кода бюджетной классификации Российской федерации (направление расходов).».
2. Старшему инспектору отдела бухгалтерского учета и отчетности Бражкиной Д.В.:

2.1. Довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета Артемовского городского округа;

2.2. Ознакомить с настоящим приказом начальников бюджетного отдела и отдела бухгалтерского учета и отчетности.

3. Рекомендовать главным распорядителям средств бюджета Артемовского городского округа ознакомить с настоящим приказом подведомственные муниципальные учреждения Артемовского городского округа, а также муниципальные унитарные предприятия Артемовского городского округа, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
4.  Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности  Яковлеву Н.Н.
Заместитель главы Администрации –

начальник Финансового управления                                                    О.Г.Бачурина

Ознакомлены: